
Protokół nr 44/2022 z posiedzenia Komisji Finansów w dniu 7 czerwca 2022 r. 

Obrady posiedzenia otworzył o godzinie 1400 Przewodniczący Komisji Finansów 

Waldemar Lipus. W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji wg załączonej 

listy obecności radnych – zał. nr 1 do prot., p. Barbara Bandoła Starosta Pszczyński 

oraz p. Bernadeta Sojka-Jany Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie 

(załącznik nr 2 do protokołu). Następnie prowadzący obrady przedstawił 

następujący porządek posiedzenia:  

1) zapoznanie się ze sprawozdaniem Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  

w Pszczynie z realizacji zadań i wydatków za 2021 r. oraz z działalności 

Powiatowej Rady Zatrudnienia. Przedstawienie potrzeb w zakresie działań  

na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej, 

2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady, 

3) sprawy bieżące, w tym: 

• przyjęcie protokołu z posiedzenia wspólnego Komisji Finansów,  

Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Spraw Społecznych w dniu 23 maja 2022 r.,  

• wolne głosy. 

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się 

zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad. 

Ad. 1) Zapoznanie się ze sprawozdaniem Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  

w Pszczynie z realizacji zadań i wydatków za 2021 r. oraz z działalności 

Powiatowej Rady Zatrudnienia. Przedstawienie potrzeb w zakresie działań  

na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej.  

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadzący obrady udzielił głosu  

p. Bernadecie Sojce-Jany, celem przedstawienia sprawozdania z realizacji zadań  

i wydatków za 2021 r., z działalności Powiatowej Rady Zatrudnienia oraz 

przedstawienia potrzeb w zakresie działań na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej. 

Dyrektor przedstawiała sprawozdanie z realizacji zadań i wydatków za 2021 r.,  

zgodnie z załącznikiem nr 3 do protokołu. Ponadto poinformowała, że 



2 

Powiatowa Rada Rynku Pracy spotyka się systematycznie raz na kwartał,  

podejmując uchwały, dotyczące przede wszystkim kwestii związanych  

z Krajowym Funduszem Szkoleniowym, czy przesunięciami w ramach 

Funduszu Pracy. Dodała, że ubiegłoroczny budżet został zrealizowany 

w całości. Jeśli chodzi o zmiany, które nastąpiły, związane są z uzyskaniem 

dodatkowych środków, tj. 35.000 zł na rozbudowę archiwum. Przekazała, 

że wszelkie inwestycje realizowane są zgodnie z regulaminem udzielania 

zamówień publicznych o wartości mniejszej, niż 130.000 zł. Poinformowała, 

że największa inwestycja z Krajowego Funduszu Szkoleniowego wyniosła 

40.000 zł. Kolejno poinformowała, że większe środki wydatkowano również 

na obsługę prawną. Zwróciła uwagę, że przy Urzędzie miała miejsce 

inwestycja wykonana przez Starostwo Powiatowe, tj. zadaszenie na rowery. 

Ponadto przekazała, że w lipcu ubiegłego roku miała miejsce regulacja 

wynagrodzeń, a przeciętne wynagrodzenie wynosi 3.400 zł brutto, bez 

wysługi lat. Dodała, że doradcy klienta są wynagradzani dodatkowo 

za efektywność swojej pracy. Odnośnie do sytuacji związanej z wojną 

w Ukrainie przekazała, że wczoraj miała przyjemność reprezentowania 

urzędów pracy Województwa Śląskiego na Forum organizowanym przez 

Wojewodę Śląskiego. Dodała, że z konferencji mają zostać wypracowane 

prezentacje, które będzie można promować wśród instytucji, stowarzyszeń  

i urzędów, w taki sposób, żeby ta grupa osób, jak najszybciej mogła wejść  

na rynek pracy. Przekazała, że po wybuchu wojny Powiatowy Urząd Pracy 

w Pszczynie bardzo szybko zorganizował się, zaś w punktach grupowego 

zakwaterowania obywateli Ukrainy udzielano informacji. Dodała, że 

występowała również z propozycją organizowania spotkań w gminach nt. 

warunków zatrudnienia, z uwagi na duże przekonanie, że zasady,  

które obowiązują w Ukrainie, działają również w Polsce, czyli praca na 

czarno. Przekazała, że generalnie przy akceptacji społecznej, wykonywana 

jest praca na czarno, np. poprzez sprzedaż pierogów. Jednakże w jej ocenie 

jakakolwiek aktywność zawodowa jest bardzo ważna. Dodała, że są to 

osoby, które przyjechały do innego środowiska, z obciążeniem związanym  

z wojną, co jest bardzo trudne. Przekazała, że pierwsze miesiące były trudne,  

aby zorganizować integrację i czas dla tych osób. Poinformowała, że jej 

zdaniem wszystko udaje się, bowiem wiele instytucji i fundacji oraz Starostwo 

Powiatowe w Pszczynie mocno angażuje się w niesienie pomocy. Kolejno 

przekazała, że udało się nawiązać współpracę z wieloma firmami, które 

bardzo szybko zareagowały i wyraziły chęć zatrudnienia tych osób. Dodała, 



3 

że jeśli chodzi o ilość osób, to nie jest w stanie powiedzieć, ilu osobom udało 

się pomóc. Przekazała, że jedne oferty pracy były wprowadzone do systemu, 

a w innych przypadkach były prośby pracodawców o podanie adresów ich 

firm, aby osoby z Ukrainy mogły się do nich zgłaszać. Dodała, że nie ma 

zagrożenia, że pracodawcy zatrudnią te osoby na czarno, ponieważ każda 

osoba, która jest przyjmowana do firmy, do 14 dni musi zostać zgłoszona  

w PUP. Przekazała, że do wczoraj 405 osób przebywających w Powiecie 

Pszczyńskim znalazło zatrudnienie, co potwierdzone zostało przez 

pracodawców. Poinformowała, że zauważyła spadającą aktywność, bowiem 

mało osób jest zarejestrowanych jest w Urzędzie. Dodała, że z 2300 osób, 

40% ma małe dzieci, 10% to emeryci i renciści, zaś 50% jest w wieku 

produktywnym, które mogą wejść na rynek pracy. Przekazała, że w PUP 

w Pszczynie zarejestrowanych jest około 70 osób, 21 osób poszło na staże. 

Dodała, że jest to najlepsze rozwiązanie, jakie można wprowadzić dla osób, 

które nie znają języka polskiego, bowiem pracodawcy w ten sposób, 

nie ponosząc kosztów, przyuczają do zawodu. Przekazała, że były też prace 

interwencyjne i roboty publiczne. Zwróciła uwagę, że Urząd miał to szczęście, 

iż znalazł na staż dziewczynę, która trochę mówiła po polsku. Po trzech 

tygodniach osoba ta zajęła się tłumaczeniem dokumentów, a po miesiącu 

czasu, świetnie wszystko rozumie i w prostych zdaniach przekazuje 

informacje, stanowiąc wsparcie dla Urzędu przy doradztwie zawodowym. 

Ponadto poinformowała, że przez miesiąc, raz w tygodniu w „Markecie 

pomocy”, prowadzony był dyżur od 1700 do 2000, podczas którego zachęcano 

obywateli Ukrainy do rejestracji w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pszczynie. 

Kolejno zwróciła uwagę na cztery problematyczne obszary, a jednym z nich 

jest brak znajomości języka polskiego, co stanowi absolutnie ograniczenie 

dla pielęgniarek, czy lekarzy. Dodała, że Ministerstwo przyjęło przepisy, 

które w uproszczony sposób umożliwiają organizację szkolenia języka 

polskiego przez izby pielęgniarskie i izby lekarzy. Kolejnymi obszarami są 

brak opieki nad dzieckiem, nadzieja na szybki powrót do kraju, co niestety 

sprawia, że osoby te nie chcą aktywności i na stałe związywać się umową, 

bowiem są przekonane, iż za chwilę jadą już do siebie. Przekazała, 

że jeszcze jednym obserwowanym problemem jest brak gotowości  

do pracy poniżej swoich kwalifikacji. Dodała, że problem polega na tym,  

iż w rejestrach jest grupa osób, która przede wszystkim ma podstawowe  

i gimnazjalne wykształcenie. Przekazała, że na samym początku 

przeprowadzona została ankieta, z której okazało się, że 70% osób 



4 

deklarowało w niej wyższe wykształcenie. Podkreśliła, że obywatele Ukrainy 

przyjechali do Polski bez dokumentów, dlatego rejestrowani są na podstawie 

tego, co przywożą, a jeśli nie przywożą żadnego świadectwa, to są 

rejestrowani, jako niewykształceni. Dodała, że jeśli później dochodzi 

do skierowania do pracy i np. księgowa zostanie skierowana do pracy, jako 

pomoc kuchenna, to odmawia, podjęcia pracy, bo jest ona poniżej jej 

oczekiwań i chcąc dostać takie samo stanowisko albo pokrewne. 

Poinformowała, że później pracownik tłumaczy, że tak się nie da, z uwagi 

na brak znajomości polskich przepisów prawnych oraz, brak umiejętności 

mówienia i czytania w języku polskim. Zwróciła uwagę, że jest trochę 

problemów, ale PUP w Pszczynie wszedł w projekt z Wojewódzkim Urzędem 

Pracy na szkolenia, dzięki czemu przeprowadzone zostało szkolenie  

z zakresu poradnictwa zawodowego z nauką języka polskiego. Dodała,  

że obywatelki Ukrainy dowiedziały się, jak wygląda rynek pracy w Polsce, 

jakie dokumenty są potrzebne i okazało się, że przygotowanie życiorysu  

jest dla nich dużą nowością. Kolejno poinformowała, że w gminach 

prowadzona jest nauka języka polskiego. Dodała, że cały czas pojawiają się 

oferty pracy i są firmy, które deklarują, że bardzo chętnie przyjmą obywateli 

Ukrainy na staż, ale należy zbudować motywację drugiej strony, co jest 

bardzo trudne. Przekazała, że urzędy pracy mają ogromne doświadczenie 

w różnych kwestiach, tj. restrukturyzacji firm, zwolnień, wykluczeń i osób, 

które wyszły z rynku pracy bardzo dawno temu, ale nigdy nie miały do 

czynienia z taka sytuacją, dlatego muszą się jej nauczyć, by móc działać 

skutecznie. 

P. Starosta przekazała, że osobiście uczestniczyła również w konferencji 

Wojewody, wyrażając jednocześnie zadowolenie, że przedmówczyni 

reprezentowała przede wszystkim powiatowe urzędy pracy, ale również 

Powiat Pszczyński. Poinformowała, że na konferencji zwrócono uwagę 

na inną mentalność obywateli Ukrainy, kulturowe i strukturalne różnice.  

Dodała, że w Ukrainie kobiety są mniej aktywne zawodowo, aniżeli w Polsce  

i nie ma tam urzędów pracy. Dodała, że zawsze przed sesją prosiła  

p. Dyrektor o przygotowanie materiałów dot. aktualnej sytuacji powiatowego 

rynku pracy, aby radni mieli możliwość zapoznania się z nimi. Dodała, że jeśli 

chodzi o aktywność Powiatu dot. przyjmowania uchodźców, to „Market 

pomocy” jest dobrym miejscem, o którym warto mówić, bowiem działał już 

1 marca br., przez pierwszy miesiąc 7 dni w tygodniu przez 4 godziny. 

Przekazała, że praca wolontariuszy oraz zaangażowanie Zarządu 



5 

i zawiadowanie magazynem przez Etatowego Członka Zarządu Powiatu 

Grzegorza Nogłego była bezcenna. Dodała, że PUP w Pszczynie włączył się 

w działania, bowiem stwierdzono, iż należy te osoby powoli aktywizować, 

stąd pojawiły się dyżury Urzędu w tym miejscu i decyzja o stopniowym 

wygaszaniu działalności wyłącznie pomocowej, z uwagi na uruchomienie 

pomocy dla tych osób na podstawie ustawy, aby nie robić wrażenia, 

że wszystko można dostać bez wysiłku. Przekazała, że teraz będzie 

wygaszana pomoc dot. wydawania pożywienia, a pozostanie pomoc w formie 

wydawania odzieży, która jest zdecydowanie droższa. Ponadto 

poinformowała, że niezwykle ważne było uświadamianie, jak funkcjonuje 

nasz system. Dodała, że bardzo dobrze, że funkcjonuje nieodpłatna pomoc 

prawna, a firma Dogma poważnie podeszła do sprawy i w ramach bezpłatnej 

pomocy prawnej dot. wszystkich obywateli Polski i rozszerzyła ją 

na obywateli Ukrainy i jest prowadzona w języku ukraińskim. Przekazała, że 

zaraz na początku wydany został w języku polskim i ukraińskim informator, 

który ciągle był uzupełniany. Dodała, że można w nim znaleźć wszystkie 

adresy i sprawy dot. obywateli Ukrainy. Zwróciła uwagę, że był on wręczany 

w punkcie pomocowym dla obywateli Ukrainy, który cieszy się wielkim 

zainteresowaniem. Poinformowała, że Etatowy Członek Zarządu Powiatu był 

inicjatorem konferencji zorganizowanej z Dogmą, w której uczestniczyła  

p. Mecenas, operująca językiem ukraińskim i przez pryzmat konferencji 

można było zobaczyć, jaki jest problem. Dodała, że jest problem  

z aktywnością tych osób, bowiem obywatelki Ukrainy same prosiły  

o zorganizowanie takiego spotkania, aby mogły dowiedzieć się o wielu 

rzeczach, ale niestety frekwencja była bardzo niska. Zwróciła uwagę, 

że przyszły osoby z ciekawymi problemami, np. mają przyznaną rentę 

w swojej ojczyźnie, ale dostawały ją do ręki, bowiem nie posiadały konta 

bankowego. Przekazała, że dzięki spotkaniu wyjaśniło się, że jeśli założą 

konta, ZUS w Polsce i banki polskie, które współpracują z ukraińskimi, mają 

możliwość przelewania środków, ale należy przejść żmudną procedurę. 

Zwróciła uwagę, że jest to źródło utrzymania dla wielu osób w wieku 

poprodukcyjnym, a które chciałyby mieć zapewnione utrzymanie, szczególnie 

wtedy, kiedy skończą się środki ze strony państwa na utrzymanie 

w miejscach zbiorowego pobytu, czy domach prywatnych, bowiem prędzej, 

czy później pomoc w kwocie 40 zł również przestanie funkcjonować. 

Przekazała, że w Goczałkowicach-Zdroju w miejscu zbiorowego 

zakwaterowania panie tam przebywające świetnie zorganizowały się, bowiem 



6 

umówiły się, że będą sobie nawzajem dawały dzieci pod opiekę  

i na zmianę chodzą do prac sezonowych. Kolejno podziękowała p. Dyrektor 

PUP w Pszczynie, która nie bez przyczyny reprezentowała powiatowe urzędy 

pracy, bowiem rzeczywiście aktywność PUP w Pszczynie jest duża i inne 

urzędy korzystają z tych doświadczeń. 

Radny Wojciech Lala zapytał, czy nadal funkcjonuje Krajowy Fundusz 

Szkoleniowy? 

Dyrektor wyjaśniła, że obecnie są inne priorytety, a teraz otrzymali kolejną 

pulę środków z tzw. rezerwy i te priorytety są już troszeczkę inne. 

Poinformowała, że teraz budowany będzie rozbudowany program, 

aby osoby, które ukończyły kurs języka polskiego, poszły na staż, 

a pracodawca miał później refundowane prace interwencyjne. Dodała, 

że ma świadomość równego traktowania polskich i ukraińskich klientów. 

Przekazała, że działania podzielone są w taki sposób, że jedna osoba, 

przy wsparciu pozostałych referatów, zajmuje się aktywizacją obywatelek 

Ukrainy. 

Radny Wojciech Lala przekazał, że osobiście ma doświadczenie sprzed 

pandemii, że osoby, które były zatrudnione na umowę zlecenie, po wybuchu 

pandemii przestali pracować, ale wrócili do pracy. Dodał, że jest, to bardzo 

trudny temat szczególnie dla urzędów pracy. Przekazał, że pracownicy  

nie stawiają się do pracy, tylko wyjeżdżają i teraz nie wiadomo, co zrobić, 

jak wszystko rozliczyć. Dodał, że uczą się czegoś przez miesiąc czasu, 

po czym wyjeżdżają. 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że nic nie wyjdzie tak, jak sobie 

wymyślimy, że obywatele Ukrainy przyjadą do nas i na dzień dobry od razu 

dostosują się do nas. Dodał, że ich oczekiwania względem nas są takie, 

że zaczniemy je respektować. Zwrócił uwagę, że dobrze, iż mamy gości 

ze wschodu, a nie z bliskiego wschodu i dalekiego wschodu. Kolejno 

przekazał, że na jego gospodarstwie od trzech lat ma kontakt przy pracach 

sezonowych z grupą i osoby te są bardzo różne. Dodał, że przyjechała 

kobieta, której mąż dzień wcześniej wyjechał do Ukrainy ze świadomością, 

że nie wróci, bowiem mężczyzna w wieku 41 lat, z którego pracy osobiście 

był bardzo zadowolony, aby mógł ewentualnie wrócić, ma dwa wyjścia, 

tj. albo odpracować wojsko i szczęśliwie z niego wrócić, albo zapłacić 3.000 $ 

i bezpiecznie powrócić. Przekazał, że z rozmowy wywnioskował, że jest 



7 

pewna grupa osób, która chce u nas być. Dodał, że osoby te zakładają, 

że jeśli nie cały rok, to generalnie swoje życie chcą prowadzić u nas. 

Przekazał, że jest też grupa osób, którzy są tylko dlatego, iż zmusiła ich 

do tego sytuacja i ich jedyną myślą jest to, aby jak najszybciej wrócić.  

Dyrektor zwróciła uwagę, że niezbędne są działania integracyjne i pokazanie 

różnic kulturowych, bowiem to, o czym jest mowa, to brak odpowiedzialności  

za zaistniałą sytuację, co dzieje się w wielu przypadkach. 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że obywatele Ukrainy nie znają systemu 

przystosowania się do podjęcia pracy. Dodał, że dla nich wszystko jest nowe  

i stosunkowo skomplikowane. 

Dyrektor przekazała, że w Polsce obowiązują procedury od momentu wejścia  

do Unii Europejskiej i te zasady są dla nas normą. 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że powinniśmy zrobić wszystko, aby 

osoby, które chcą zostać w Polsce, mogły w niej zostać i należy im w tym 

pomóc.  

Dyrektor zgodziła się z przedmówcą. 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że będąc na stażu w Stanach 

Zjednoczonych obserwował rynek przybyszów głównie z Porto Rico. Wtedy 

Amerykanie na początku wyrzucali ich, jednak w którymś momencie postawili 

warunek, że jeśli ktoś chce zostać, musiał zdać egzamin z języka ojczystego,  

dając na to stosowny termin. Dodał, że całkiem spora grupa osób 

zastanowiła się nad tym i zaczęli uczyć się na siłę. Przekazał, że jego 

zdaniem nie ma nic złego w powiedzeniu obywatelom Ukrainy, że jeśli chcą 

pracować w swoim zawodzie, to należy zdać egzamin państwowy z języka 

polskiego. 

P. Starosta przekazała, że w przypadku medyków, tak właśnie jest. 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że jest cała grupa osób, która ma jakieś 

przygotowanie zawodowe i wszystko byłoby lepsze, gdyby lepsza była 

komunikacja. Dodał, że jego zdaniem, gdyby pod tym względem grupę,  

która myśli pozostać w Polsce „przycisnąć”, też nie byłoby złe.  

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Nogły przekazał, że obywatele 

Ukrainy są na razie w sytuacji zawieszenia i na etapie podejmowania decyzji, 



8 

bowiem część z nich idzie w kierunku, że będzie chciała zostać w Polsce,  

ściągnie swoich mężów i będzie chciała pracować u nas. Dodał, że panie 

przebywające na naszym terenie na pewno pójdą w takim kierunku, jeśli 

będą miały stworzone ku temu możliwości, że będą uczyć się języka, 

aktywizować, aby móc pracować w swoim zawodzie. Dodał, że znaczna 

część myśli tylko i wyłącznie o tym, aby móc wrócić, tylko jeszcze nie wie 

kiedy i czy będzie miała do czego. Zwrócił uwagę, że obywatelki Ukrainy do 

„Marketu Pomocy” przychodzą już o godz. 700 mimo, że otwierany jest 

dopiero o 1700, a na pytanie, po co stoją, czy czegoś im brakuje odpowiadają, 

że nie brakuje im niczego, bo mają zapewnione zakwaterowanie 

i wyżywienie, ale muszą coś ze sobą zrobić. 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że jeszcze przed pandemią rozmawiał  

z nauczycielką z Ukrainy, która przyjechała do pracy w gospodarstwie,  

bowiem chciała wydać córkę za mąż i zorganizować jej wesele. 

P. Starosta odnośnie do młodzieży z Ukrainy przekazała, że Powiatowy 

Zespół Szkół Nr 2 w Pszczynie, bardzo dobrze zorganizował się pod tym 

kątem, bowiem funkcjonują w nim oddziały przygotowawcze i będzie 

podejmowana decyzja, jak będzie rozwiązana sprawa od września br., 

natomiast wśród młodzieży jest duża chęć pozostania w Polsce. Dodała, 

że jest chłopak, który poszukiwał opiekuna prawnego, bowiem jego opiekun 

chce powrócić do kraju. Przekazała, że chłopak ten widzi szansę na życie  

i rozwój w Polsce. Dodała, że prawo zmierza w tym kierunku, że w Polsce 

również można ustanowić opiekuna prawnego i ustawa o pomocy 

obywatelom Ukrainy dotyka bardzo wielu aspektów. Przekazała, że nasza 

społeczność bardzo zorganizowała się i na Facebooku postała grupa, gdzie 

do wolontariuszy z Polski dołączyli wolontariusze z Ukrainy. Dodała, 

że m.in. w Jankowicach jest prywatna szkoła, gdzie są nauczycielki 

z Ukrainy, które prowadzą niesamowite i bardzo ciekawe projekty, integrując 

się ze środowiskiem lokalnym. 

Radny Alojzy Wojciech zwrócił uwagę, że do naszego środowiska najlepiej 

adaptują się dzieci. Przekazał, że obserwuje dzieci uczęszczające do szkoły  

w Miedźnej i widzi, jak chodzą grać w siatkówkę, czy piłkę i gdyby przyszedł 

ktoś i powiedziano jemu, że troje dzieci pochodzi z Ukrainy, zaś czworo 

z Polski, to w życiu nie rozpoznałby.  



9 

Radny Janusz Orlik przekazał, że trudno powiedzieć, czy są to dzieci, czy 

jest to już młodzież, bo jeśli chodzi o dzieci, to bardzo szybko adaptują się, 

ale już te starsze, nie znalazły jeszcze swojego miejsca. Przekazał, że chyli 

czoła przed pracodawcami, którzy dają pracę, bowiem wiadomo, iż praca 

w Pszczynie jest na pewno o wiele łatwiejsza, aniżeli na uboczu, ale 

wszystko jest świetnie zorganizowane, bowiem panie na zmianę opiekują się 

dziećmi i mogą chodzić do pracy dorywczo. Przekazał, że w rodzinach, dzieci 

szybciej adaptują się i dochodzą do jakiegoś porozumienia, szczególnie,  

gdy w rodzinie jest dziecko. Dodał, że w sąsiedniej wiosce miała miejsce 

sytuacja, że byli obywatele Ukrainy, którzy przyjechali zaraz po wybuchu 

wojny, po czym wyjechali pod Warszawę, ale przyjechali do rodziny, u której 

przebywali, jak krewni na I Komunię Św. ich dziecka. 

Wicestarosta przekazał, że jest taka prawidłowość, iż tam, gdzie jest mniej 

dzieci w szkołach, jest zdecydowanie łatwiej, gdzie dzieci są w klasach jest 

łatwiej. Dodał, że liczba dzieci w szkołach warunkuje, iż z powodów 

organizacyjnych, ekonomicznych i metodycznych łatwiej jest zebrać dzieci 

w oddziale przygotowawczym. Dodał, że od 1 września br. przepisy na dzień 

dzisiejszy nie przewidują oddziałów przygotowawczych, dlatego obywatele 

Ukrainy, będą uczęszczać do zwykłych klas. Przekazał, że jego zdaniem 

jeszcze bardziej przyspieszy, to kontakt z młodzieżą i funkcjonowanie 

w środowisku. Dodał, że faktem jest, iż w PZS Nr 2 w Pszczynie młodzież 

z Ukrainy, zachęcana była do spotkań integracyjnych, co spowodowało, 

że dobrze wkomponowali się w szkołę i bardzo dobrze w niej funkcjonują. 

Dodał, że gdyby było ich ze trzy razy więcej, to może pojawić się problem, 

bowiem wtedy nie da się ich rozłożyć w przestrzeni. Przekazał, że każda 

nacja ma to do siebie, że jak zrobi się zwarta grupa, to zaczną być zwartą 

grupą przez dłuższy czas. Dodał, że na dzień dzisiejszy to, co dzieje się 

naszych szkołach średnich, w porównaniu z tym, co dzieje się w szkołach 

Gminy Pszczyna, to fakt, że dzieci są bardzo silnie zaciągane do współpracy 

z rówieśnikami na różnego rodzaju imprezach, ogniskach, domach, co działa 

bardzo sprawnie. Przekazał, że być może z powodu dzieci, część rodzin 

zdecyduje się, pozostać w Polsce. 

Wicestarosta zgodził się z przedmówcą, że być może z powodu dzieci, część 

obywateli Ukrainy zdecyduje się zostać w Polsce. 



10 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że najlepiej, jak przyjedzie małżeństwo 

i będzie miało godne warunku pobytu.  

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji 

podziękował p. Dyrektor za głos w dyskusji i udział w posiedzeniu. 

Ad. 2) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą 

sesję Rady. 

W pierwszej kolejności prowadzący obrady udzielił głosu p. Grzegorzowi Górce 

Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, celem omówienia projektu 

uchwały w sprawie powierzenia gminom Pawłowice i Suszec zimowego 

utrzymania dróg powiatowych (Druk Nr 4). 

Dyrektor omówił powyższy projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia 

przekazanego radnym.  

Kolejno prowadzący obrady udzielił głosu p. Dorocie Garus Naczelnikowi Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich, celem omówienia projektu 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/332/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie przekazania środków 

finansowych na współfinansowanie zakupu samochodu służbowego dla 

Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie (Druk Nr 5). 

Naczelnik omówiła ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią jego uzasadnienia.  

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że właściwie nie rozumie ww. projektu uchwały, 

bowiem Powiat w marcu br. przekazał 50.000 zł na zakup samochodu służbowego,  

ale okazuje się, że państwo ma kłopoty z dofinansowaniem jego drugiej części, 

w związku z czym 25.000 zł przekazywane jest na zagospodarowanie terenu, zaś 

25.000 zł pozostaje na zakup samochodu. 

P. Starosta wyjaśniła, że chodziło o dwa samochody. 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że tego nie wiedział.  

Naczelnik przekazała, że generalnie poprzednia uchwała była prawidłowo 

skonstruowana, bowiem Powiat miał dofinansować jeden samochód, a gminy 

dofinansowywały drugi. Dodała, że obecnie Policja otrzyma zamiast dwóch,  

jeden samochód, stąd zostały oszczędności. 



11 

Następnie prowadzący obrady udzielił głosu p. Kindze Pławeckiej-Bratek 

Naczelnikowi Wydziału Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej, celem omówienia 

projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 

remontu wieżyczek narożnych budynku kościoła ewangelickiego w Pszczynie 

(Druk Nr 6). 

Naczelnik omówiła powyższy projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia 

przekazanego radnym. 

Następnie prowadzący obrady udzielił głosu p. Markowi Dutkowskiemu Skarbnikowi 

Powiatu, celem omówienia projektów uchwał w sprawach: zmian budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na 2022 rok (Druk Nr 7) oraz zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022-2030 (Druk Nr 8). 

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień. 

Radny Wojciech Lala zapytał, ile nominalnie drożej wyniesie przebudowa dróg 

powiatowych, tj. ul. Szkolnej w Porębie i ul. Porębskiej w Radostowicach? 

Skarbnik przekazał, że wzrost wyniesie 51.969,00 zł. 

Radny Alojzy Wojciech zapytał, czy kwoty, które Rada Powiatu będzie uchwalać,  

zostały zaakceptowane przez wykonawców?  

Skarbnik przekazał, że w zasadzie są to ostateczne kwoty, bowiem zadania te 

kończą się. 

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego, wysłuchaniu Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 

w Pszczynie, Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw 

Obywatelskich, Naczelnika Wydziału Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej  

oraz Skarbnika Powiatu, Komisja Finansów zaopiniowała je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie powierzenia gminom Pawłowice i Suszec 

zimowego utrzymania dróg powiatowych (Druk Nr 4), został przyjęty 

pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 7 głosach „za”,   

2) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/332/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie przekazania środków 

finansowych na współfinansowanie zakupu samochodu służbowego  

dla Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie (Druk Nr 5), został przyjęty 



12 

pozytywnie większością głosów przez członków Komisji przy 6 głosach „za”  

i 1 głosie „wstrzymującym się”, 

3) projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 

remontu wieżyczek narożnych budynku kościoła ewangelickiego 

w Pszczynie (Druk Nr 6), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 

członków Komisji przy 7 głosach „za”, 

4) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 

rok (Druk Nr 7), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 7 głosach „za”, 

5) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2022-2030 (Druk Nr 8), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 7 głosach „za”. 

Ad. 3) Sprawy bieżące: 

Przewodniczący Komisji poinformował, że w posiedzeniach Komisji Spraw 

Społecznych oraz Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

uczestniczyła Dyrekcja Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa w Katowicach oraz Dyrekcja Szpitala, gdzie omawiano 

temat zakupu działki. Po czym poprosił członków Komisji Finansów, 

którzy nie uczestniczyli w posiedzeniach wspomnianych Komisji 

o zapoznanie się z protokołami z tych posiedzeń.  

Radny Alojzy Wojciech zapytał, czy będzie w tym temacie podejmowana 

uchwała na sesji Rady? 

P. Starosta odpowiedziała przecząco.  

Kolejno Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół 

z posiedzenia wspólnego Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych z dnia  

23 maja 2022 r., który był umieszczony na tablecie wraz z porządkiem 

posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół, 

został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków Komisji, 

przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. W dalszej kolejności 

poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Finansów odbędzie się 

w dniu 4 lipca br. o godz. 900 wspólnie z pozostałymi Komisjami Rady, celem 

zapoznania się z funkcjonowaniem Szpitala w Pszczynie. 



13 

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 1505. 

Przewodniczący Komisji Finansów 

Waldemar Lipus 

Protokołowała: Magdalena Zmełty 


